
~--------~~~~,----~----------------'.AI"!!

I r \\lII1iCil)<llid,1<1

1 ~ (!t- Lince
\,

RESOLUCiÓN DE GERENCIA N° 11.. e -2015-MDLlGM
Expecren o 00 455-2015
Lmc

2 r ABR 2015
EL GERENTE MUNICIPAL

VISTO: El xpediente N° 00 455-20 5 el Recurso de Apelación Interpuesto por el
aor .mstraoo MIA 305 S A.C ,debldamen representado por Pns la Del Pilar Salazar Rios
con do rcilro procesal en Jr. Bartolome Herrera o 7- Distrito de Lince, ,

CONSIDERANDO:

Oue, rnedt n e escrito recepcronaco con fecha 10 de abril del 2015, el, administrado MIA
305 PERU SAC., interpone Recurso de Apelación contra la RESOLUCION DE SANCION
ADMINISTRATIVA W 016-2015-MDL-GSC/SFCU impuesta por la comisión de la infracción
tiprñcaca como "por resistencia o desobectiencie a la orden cierr temporal o de clausura
dehnit iva ",

ue, rev: ado el recurso de apelación Interpuesto, se aprecia que el mismo a Sido
planteado de acuerdo a la s formalida es y dentro del término legal establecido en los ar iculos
2070 incrso 207. 09° de la Le 027444 - Le del Procedimiento Administra I o General,

ue I a I IS rado arufiesta que la r currida y la Resolución o 015-2015- DL-
GDU/S CU trata los mismos hecho tienen las mismas partes, por lo que sohci a la
acu ulacrón de los I ismos FI almente argumenta contar con licencra Iuncronarrue o
rei era u soüc.tuo de acurnulacion an es d. talla a,

ue conformidad a lo re ula o el articulo 1490 de la Le 27444- Le I
roceci ren o d mistrativo General, "La eutonoeo r sponsable de la uisuuccion. por propl

uuciet! a o a II1S encie de los edrrurustreoo , cusoone mediante resotucion urecutn I la
ecumuiecton dios oroceoun.entos en tráml/ - qu guarden conexion", sin embargo dios
ac ádos se tiene q e la ResolUCión de Sanción Adrrurustr auva o 015-201 -MDL-GDU/SFCU

e unpu s a por la comisión de la intraccion I Iflcada como: "Por carecer e licencia muruct al
d uncronarruento", en ese sen I o, al tralars de hechos materia de míraccrón drs rntos no es
posible acumular los procedimientos:

Oue, los adrrurustrados gozan e todos los derechos y garantías inherentes al debido
procedimiento acrmrustrauvo los cuales comprenden EL DERECHO A XPO ER SUS
ARGUM TOS, asi co o EL DER -CHO A OFRECER Y PRODUCIR PRUEBAS, los cu les

__' se han concretado con la inler osicrón de los recursos correspondi nt s. sin embargo en
relación a la exposición de sus argumentos, es necesario señalar qu los mismos no uardan
relación con el fon o del asu to, cabe resalt r ue el procedimiento sancionador que se le
sigue al administrado en el resente caso es po la comisión de la In raccióni iflcada como
"por resrstencia o desobediencra a la orden cierre temporal o de clausura e trulrva", más no por
carecer de he ncia de írcencra municipal de uncion miento, en ese senti o lo argumentado or
el adrmrus r do no es p sible de análisis iconsideracrón por esta instancia adrm rstra i a.

u , con or e consta en la NOTIFICACiÓN DE INFRACCiÓN N° 9020 de íecl a
07/03/20 5, ersonal de la Su qerencia d rscalrzación y Control Urbano realizó un
InS eccrón en el inmue le ubicado Av Arenales o 1737, Sto nivel In erior 33- Lince, puo: n o
co statar ue el Citado local cornercral no acato la clausura tem oral Fs 06 desarrollando un
e en o en el I tenor, no vre e acatando la orden de clausura tempo al n al sen Ido, se
procedió a emitir' la ot: icacion de In raccion o 009020-2015 (Fs 01) de fecha 07103/20 S,
co có Igo 1 O~ "Por resistencis o oesobeoi ncie a la orden de ci rr temporet o eje clausura
defmill a ". es ablecidas en la Ordenanza o 264- DL que modifica la a I d In racciones
Sancione Adrrurustr atr as - ISA, aprobada por I Or enanza ° 215- DL,

ue, de acue do a lo establect o en el Art 43 de la Ordenanz o 214- DL su
moc.ncatcna Ord nanza N° 263-MDL - s la Su erencra de FIscalización y Control Urbano. el
e e rgado de InlCI r el procecum nlo sancionador de todas las in raccrones upiücadas en el



.\ \ Llll ic i 1),11 i (LI (1
ck Lince

RESOlUCION DE GERENCIA N° 1'.2- e -2015-MDLlGM
xpe I nte 0001455-2015
mce, 2 ABR 2015

ISA ro ra ar operan os o fiscalización, entre otros a través de los Inspectores de
fl c hzación - con el fin e cautelar el CUIll 1IIlllen o de las crs osictones rnuruci al s
a irust ativ s aSI como de ectar e I po r las sanciones por las Infracciones, te le do el
per onal mtervrruente la calidad de S rvidor Público - conforme lo esta lece la Le o 78
Le del Código d . uca de la Función Pública - por lo que las afirmaciones e id s n la
mspección realizada con fecha 07/03/201 (0005 oras) cuentan con una 'presunción de

rec.oo« la cual no ha sido de utueao con elementos proba tonos p rtinenl s

° 2797
sancion

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- Declarar INFUNDADO el Recurso de Apelación inter uesto por
el administra o MIA 305 PERU SAC, contr la RESOlUCION DE SANCION
ADMINISTRATIVA N° 016-2D15-MDl-GSC/SFCU de echa 20 de marzo el 015, por los
und lentos x u stos en la co SI era I a dándose por agotada la la adrrurustrah a

ARTICULO SEGUNDO.- cargar el cumph ien o de la resent resolución la
Subqerenci de iscalrzación y Control Ur ano Su gerencia e R nl as, S erencia d
EJ C CIO Coacu a a la Su g r era A encion al Ciudadano Geslión Documen aria su
non icacrón al In er sa o

REGíSTRESE. COMUNíQUESE Y CUMPlASE

\

\
.-/


